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gen blive på ca. 1.730 heldøgnssenge og ca. 50 deldøgnssenge. De samlede årlige driftsbespa- 
relser efter en indflytning af Finsen-funktionerne er anslået til ca. 44,5 mill. kr. 

Der vil samtidig ske en udbygning af Københavns Amts sygehus i Herlev, der sammen 
med Rigshospitalet skal varetage cancerbehandlingen i Østdanmark. Indenrigsministeren er i 
L 277 1984 bemyndiget til at indgå aftale med Københavns amtsråd om, at der ydes statstil- 
skud til delvis dækning af udbygning af. onkologisk afdeling på Københavns amtskommunes 
sygehus i Herlev. 

I henhold til L 55 1985 om ombygning af Fysiurgisk Hospital i Hornbæk skal dette 
hospital inden udgangen af 1987 ombygges og moderniseres. 

4. Rigshospitalets funktioner. 
Rigshospitalet varetager lands- og landsdelsfunktioner for alle sygehuskommuner i 

Danmark og betjener en lokalregion i Københavns kommune. Rigshospitalet varetager 
ligeledes lands- og landsdelsopgaverne for de Færøske og Grønlandske sundhedsvæsener 
samt en række specielle opgaver, såsom militærpsykiatri, flyvemedicin, arbejdsmedicin med 
giftinformationsklinik og epidemiberedskab. Der er, jfr. nedenfor, indgået benyttelsesaftaler 
med sygehuskommunerne i Østdanmark. Pr. 1. januar 1985 er læbe- og ganespaltebehandlin- 
gen overført fra Diakonissestiftelsen, ligesom koagulationslaboratoriet er overført fra 
Københavns Kommunehospital i forbindelse med etableringen af et hæmofilicenter for 
Østdanmark. Endvidere er der oprettet et sexologisk behandlingscenter på Rigshospitalet. 

Til hospitalet hører en sygeplejeskole samt en sygehjælperskole med en årlig optagelseska- 
pacitet på henholdsvis 112 sygeplejeelever og 96 sygehjælperelever. 

Endvidere stilles praktikpladser til rådighed for en lang række andre elevgrupper: ergo- 
og fysioterapeutelever, jordemoderelever, økonomaelever, efg-elever, socialrådgiverelever, 
hospitalslaborantelever etc. 

Hospitalet varetager endvidere klinisk studenterundervisning for lægevidenskabelige 
studerende fra Københavns universitet og deltager i forskellige former for efteruddannelse 
samt postgraduat uddannelse af læger. 

5. Betaling for behandling på statens hospitaler. 
I henhold til LB 541 1982 om lov om sygehusvæsenet kan indenrigsministeren fastsætte 

regler om amtskommunernes betaling for benyttelse af de statslige sygehuse. I C 22/12 80 
fastsatte indenrigsministeriet betalingen for benyttelsen af de statslige sygehuse som en 
egentlig takstbetaling, hvorefter sygehuskommunerne skulle yde betaling i forhold til det 
løbende aktuelle forbrug af sengedage m.v. på statens sygehuse. Taksterne er fastsat med 
udgangspunkt i omkostningerne ved udvalgte lands- og landsdelssygehuse (skyggepristakster). 
Der opkræves herudover omkostningsbestemte takster for fostervandsundersøgelser, koagu- 
lationslaboratoriet og registreringer i DBCG. m.v. Den hidtidige betalingsordning udløb pr. 
31. december 1985. Efter drøftelse med de kommunale parter har indenrigsministeren herefter 
besluttet, at cirkulæret -  og dermed det nuværende takstsystem -  skal videreføres for 1986. 
Dog ændres den i cirkulæret fastsatte reguleringsordning, og der indføres en særskilt takst for 
knoglemarvstransplantationer. Fra 1. januar 1986 er endvidere indført særskilte takster for 
undersøgelse og behandling af personer med mistanke for eller konstateret AIDS-antistoffer. 
Den hidtidig gældende sammenkobling mellem amtskommunernes takstbetaling og regulerin- 
gen af de generelle tilskud ophører med udgangen af 1985. 

Indenrigsministeren har med sygehuskommunerne drøftet overgang til en ny takststruktur 
for Rigshospitalets ydelser fra 1. januar 1987, men uden at der gennemføres en generel 
takstforhøjelse. Drøftelserne vedrører betalinger i perioden 1987-88. Den endelige stillingta- 
gen til takstsystemet fra 1989, herunder. spørgsmålet om forrentning og afskrivning og 
beregnet pensionsbyrde udskydes til 1987-88. 

Da taksterne for 1987 endnu ikke er endeligt fastlagt er budgetteringen af indtægterne 
foretaget med udgangspunkt i 1986 å contotakster. Disse takster er forudsat reguleret 
svarende til statens skøn over pris- og lønudviklingen i den kommunale sektor. Samtidig er i 
henhold til indenrigsministeriets C 28/11 85 om momsordningen foretaget en nedsættelse af 
taksterne, således at der fra 1. januar 1987 kompenseres for købsmomsens andel af taksten og 


